l!STADO DO CORÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÃRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO souzAo
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO . VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540.000

LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
GABINETE 05 . AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO
LUIZDOCONSELHO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE GOV SR

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 072/2025/GABVER/LUIZDOCONSELHO

Ao(à) Sr(a).

Várzea Alegre, 30 de setembro de 2025

SOLICITA LIMPEZA PÚBLICA NA RUA
ANOREZINHO.BATISTA, NO BAIRRO DONA
ROSINHA, POIS A CAPINAGEM FOI FEITA
HÁ MESES, MAS O MATO NÃO FOI
RETIRADO, ACUMULANDO NA VIA E
ATRAPALHANDO O TRÁFEGO.

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE~ CE '

O(a) Gabinete do(a) Vereador(a)·LUlZ FRANCISCO OE SOUSA (LUIZ DO CONSELHO), de

acordo com o Art . 91 e seguintes do Regimento Interno desta. Casa e Art. 15 e seguintes da Lei

Orgânica Municipal, vem, respeitosamente, .~olicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara

Municipal, que seja enviado Requerimento ao(à) Sr(a). ELONMARCOS CÂNDIDO CORREIA,

SECRETÁRIO MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA~STRUTURA, com o seguinte pedido:

Realização de limpeza pública na Rua Andrezinho Batista, Bairro Dona Rosinha, com a retirada do

mato acumulado após a capinagem, visando restabelecer a normalidade do tráfego de veículos e

melhorar as condições de circulação na via.

LUIZ DO CONSELHO
GABINETE 05

CÃMAAAMUNICIPAL~CE
APROVADO EM: / ~ ™. •• · MENl=SIA SIMIÃO LEONARDO

PRESIDENTE

"VARZF..AA.lf.:GRE. CIDADE 00 AMOR FRATERNO"

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO souzAo
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO . VÃRZEAALEGRE-CE
CEP : 63540-000

LUtz FRANCISCO DE SOUSA
GABINETE 05 - AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO
LUIZOOCONSELHO@CAMARA\/ARZEAALEGRE.CE.GOVSR

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas de elevada

consideração.

LUIZ FRANCISCO DE Assinado de forma digital por
LUIZ FRANCISCO DE .

SOUSA:7858697633 SOUSA:78586976334

4 Dados: 2025.09.30 13:44:57
-03'00'

VEREADOR(A) LUIZ FRANCISCO DE SOUSA

v. LUIZ DO CONSELHO

;,MJ,ARAMUNICIPALDEj~~: CE
APROVAOOEM: .tlj: ... L,f1 ........ J~-.,.Ç

. · . · - ~ j ••

ll.4ENÉSIA SIMIÃO LEONARDO
PRESIDENTE

LUIZ DO CONSELHO
GABINETE 05 "VI\_RlEA AU:'f':>RE . CIDAOF. 0 0 AMOR FRATERNO"